
 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 422 (Alm. del), som Folketingets  

Sundhedsudvalg har stillet til indenrigs- og sundhedsministeren den 3. april. 

 

Spørgsmål nr. 422:  

”Vil ministeren redegøre for, hvordan Hospice Forum Danmark inddrages i  

arbejdet med ny specialeplan?” 

 

Svar: 

Sundhedsstyrelsen har i foråret 2024 fået til opgave udarbejde et oplæg til en ny 

model for specialeplanlægning. Det er en stor og kompleks opgave, som fortsat 

pågår, og hvor Sundhedsstyrelsen skal se på specialeplanlægning i sammenhæng med 

en ny struktur for sundhedsvæsenet og en national sundhedsplan. 

 

Indenrigs- og Sundhedsministeriet har til brug for besvarelsen indhentet bidrag fra 

Sundhedsstyrelsen vedrørende inddragelsen af interessenter i arbejdet. 

Sundhedsstyrelsen oplyser følgende:  

 

”I forbindelse med udarbejdelsen af oplæg til ny model for specialeplanlægning har 

Sundhedsstyrelsen henholdsvis indhentet rådgivning fra en nedsat arbejdsgruppe 

samt styrelsens stående udvalg vedrørende specialeplanlægning: Den Regionale 

Baggrundsgruppe og Det Rådgivende Udvalg for Specialeplanlægning.  

 

Den nedsatte arbejdsgruppe har haft til formål at drøfte erfaringer fra 

specialeplanlægning samt behov, muligheder og perspektiver på en ny model for 

specialeplanlægning. Styrelsen har i nedsættelsen af arbejdsgruppen lagt vægt på, at 

repræsentanterne har erfaring med og stort kendskab til specialeplanlægning og det 

daglige arbejde hermed. Repræsentanterne bestod derfor af planlæggere og klinikere 

fra alle fem regioner samt repræsentanter fra Indenrigs- og Sundhedsministeriet, 

Danske Regioner, Sundhed Danmark, Danske Patienter, De Lægevidenskabelige 

Selskaber og Dansk Sygepleje Selskab.  

 

Hospice Forum Danmark har ikke været inddraget i arbejdet med ny model for 

specialeplanlægning, da hospicer ikke er godkendt til at varetage specialfunktioner, jf. 

gældende specialeplan. Hospicer har dermed ikke direkte erfaring med 

specialeplanlægning og varetagelse af specialfunktioner.  

 

Ved ordinære og ekstraordinære ansøgningsrunder til specialfunktioner kan hospicer, 

ligesom offentlige og private sygehuse, ansøge Sundhedsstyrelsen om godkendelse til 

eventuelle relevante specialfunktioner.” 

 

Jeg noterer mig, at Sundhedsstyrelsen har sikret en bred inddragelse af interessenter 

i arbejdet, og jeg ser frem til at modtage oplægget til en ny model for 

specialeplanlægning. 
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Side 2 

Med venlig hilsen 
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